primus, sextus, septimus, trigesimus aut
anniversarius dies nunquam celebratur.
Parce eis Domine, & defende plasma tu-
um; libera eas à cruciatu, & tormentis;
porrigi eis dextram tuam, & perduc eas
in locum refrigerij, lucis & pacis. Qui
venturus es judicare vivos, & mortuos &
sæculum per ignem, Amen.

In introitu Cameterij vel Eccle- sie dic.

Salvete vos omnes fideles animæ, qua-
rum corpora hinc, & ubique requiescent
in pulvere. Dominus noster JESUS Chri-
stus qui vos redemit suò pretiosissimo san-
guine, dignetur vos liberare, & cætui
Angelorum aggregare, ibique nostri me-
mores, pro nobis suppliciter exorate, ut
& vobis associemur, & in coelis vobiscum
coronemur, Amen.

In exitu dic.

Valete vos omnes fideles animæ, quæ
jacetis in gremio terræ, longè late-
que Benedicat † vos Sol Justitiae, & cla-
ritate sui luminis vos perfaciat sine
fine. O R E M U S.

Respice quæsumus omnipotens Deus,
super animas famulorum famula-
rum-

Régi nyomtatványok, Eperjes tud. könyvtár:
/318.ig.j./

rumq; tuarum, & omnium fidelium defunctorum, & omnium Christianorum pro quibus Salvandis nudus, & expansi manibus in Cruce pependisti, & quinque vulnera pertulisti, & amaram mortem subire voluisti. Qui vivis & regnas, &c.

Oratio in transundo Ecclesiam

vel Cemiterium.

AVete omnes Christi fideles animae de vobis requiem ille, qui est vera requies, JESUS Christus Filius Dei vivi, qui natus est de immaculata Virgine Maria, pro nostra omnium salute, & vos redemit suo pretioso sanguine: Benedicat t vos, & a poenitentia liberet, faciatq; vos resurgere in die Resurrectionis & Judicij: & Angelis suis associans in caelis, secum sine fine gaudere, Amen.

Oratio, Belli Officialium, & militum.

DEUS, qui Centurionem ad te venientem non repulisti, fidem ejus laudasti, militiam sequi permisisti: aspice super me Domine, & defende me a mala, & subitanea morte, conserva me in die belli, & alijs inopinatis conflictibus, ne quando prævaleat inimicus meus adversum

me. Corrobora me DEUS, & indue loca justitiae, qui spero in te folo, & non in superstitione diaboli auxilio. Accinge me gladio Spiritus, & galeam salutis impone capiti meo, ut non modo visibilibus, sed & invisibilibus hostibus meis, in die magna possim resistere, & in omnibus persecutus stare, ac invictus. Infunde pectori meo fortitudinem, & aufer timorem; adauge Deus meus, omnipotens, vires ut praeterea feliciter praetria Domini. Pallia me & pallio misericordiae, & discute omnes Iesus a me, ac jacula, ac fronti meæ fidei signum, victoriae titulum, triumphalem Christi salvatoris Crucem, Regis gloriae ac Ducis mei æterni tesserae impone, ut ab eo nunquam separer, Amen.

Oratio pro desideratis rebus,

a Deo impetrandis.

OMnipotens semperne Deus, cuius Misericordia non est numerus, & bonitatis infinitus thesaurus. En ego peccator (quitamen ex intimo corde nunc doleo, quod clementissimum patrem meum unquam offenderim) cum filiali fiducia, infinitam Majestatem tuam superplex accedo; ne quæsto me, quem ex infi-

Régi nyomtatványok, Eperjes tud. könyvtár:
/318.1g. j./

infinita potentia tua ex nihilo creasti: ex summo amore in filium, & hæredem Cœlestis gloriæ adoptasti: ex immensa bonitate morte unigeniti, & æterni Filii tui, ab æterna damnatione liberasti; ne obsecro me, cui hæc omnia licet indignissimo præstisti, à facie tua repellas. Per inestimabilem misericordiam tuam, quæ gravissimos etiam peccatores acere contritos in momento ex abyssō omnium scelerum extraxisti: per merita dilectissimi Filii tui, Domini nostri Iesu Christi: per ardentesimam Spiritus Sancti charitatem; quæ te Patrem, cum Filio complectitur: per Beatissimam Virginem Mariam, à te in Filiam, à Filio tuo in Matrem, & Spiritu Sancto in Sponsam, ab æterno electam, & præordinatam: per omnium denique Angelorum, & Sanctorum merita ac laudes suppliciter oro, ut miserearis mei, tuamque ad preces meas aurem inclines. O clementissime Pater aperi thesauros inexhaustæ bonitatis tuæ, mequæ infinitæ liberalitatis tuæ fac esse participem, & hanc petitionem misericorditer axaudi: N.N. Hic aut mente, aut tuis verbis, tibi, vel alijs aliquid dari à Deo, vel ab aliquo modo liberari, pete.

Con-

Converte quæso Domine benignitatis tuæ mitissimos oculos, ad me licet indigñissimam creaturam tuam, & esto propitiùs supplicationibus meis. Iterum te Domine Deus meus, per omnia quæ in cœlo, & in terra tibi chara sunt, suppliciter oro, ut quod peto, benigne mihi largiaris, si est pro gloria tua & salute animæ meæ, Amen.

Alia S. Augustini.

Domine Iesu noverim me, noverim te,
Nec aliquid cupiam nisi te,
Ut odiam me, & amem te,
Quidquid agam, propter te,
Humiliem me, exalte te,
Nihil cogitem nisi te,
Mortificem me, & vivam in te,
Quæcunq; veniunt, accipiam à te,
Persequar me, sequar te,
Semper optem tequar te,
Fugiam me, confugiam ad te,
Dicas ut sim defendi à te,
Timeam mihi, timcam te,
Simque de Electis à te:
Dividam mihi, fidam in te,
Obedire velim propter te,
In nullo officiar, nisi in te,

G

Aspi-

Régi nyomtatványok, Eperjes tud. könyvtár:
/318.ig. j./

Aspice me ut diligam te,
Voca me, ut videam te,
Et in æternum potiar te.

*Oratio dicenda in immoda tristitia,
& tribulatione.*

Succurre, benignissime Jesu! cor meum conturbatum est intra me; dereliquit me virtus mea: tota die contristatus ingredior; quia longè factus est à me consolator. Tecum, ô Jesu, cogor exclamare: tristis est anima mea usque ad mortem. Væ mihi, quia peccavi, propterea mœstum factum est cor meum. Peccavi, fateor, impie egi, inique gessi, Domine Deus meus, in omnibus iustitijs tuis: avertatur, obsecro, ira tua à me, vide humilitatem meam: & dimitte omnia peccata mea. Per omnes angores, & tristias tuas, pie Jesu, quibus cor tuum in horto, & in Ara crucis coangustatum est, te supplex oro, ut mihi in hoc statu subvenire digneris, nec in æternum, me à te separari permittas. Mihi adhædere tibi Deo meo bonum est; & ponere in te Dominos spem meam. In te mi Jesu speravi, non confundar in æternum,

Amen.

Ora.

Oratio in vehementibus corporis doloribus.

Angustiae, & dolores tenuerunt mé, Domine Jesu: multi sunt gemitus mei. Ne avertas aurem tuam à singultu meo, & clamoribus. Parce, ah, parce imbecilitati meæ; tu enim langores nostros ipse tulisti, & dolores nostros ipse portasti, livore tuo sanati sumus. Sana animam, & corpus meum, ne te unquam vehementi dolorum superatus offendam, Amen.

Oratio in tribulatione & angustia.

Opater Misericordiarum, & DEUS totius consolationis, obsecro, digneris oculis tuae pietatis in me respicere, sicut dilectum Filium tuum in monte oliveti, in angustia Spiritus sui ad te clamantem, & sudore sanguineo faciem terræ irrigantem te pexisti; nunquid est voluntas tua, ô piissime Pater, ut in necessitatibus nostris ad te configiamus, teq; pro avertendis malis invocemus. Cùm igitur à nobis rogari, & invocari velis, hinc propter voluntatem tuam deprecor, ut juxta laudabilissimum beneplacitum

G 2

tu-

Régi nyomtatványok, Eperjes tud. könyvtár:
/318.1g. j./

quum, me ab hac tribulatione liberes.
OPater benignissime, aures tuæ pietatis inclina precibus meis, licet indignis, & eripe me ab hac angustia. Ante pedes benignitatis, & ante oculos Misericordia tuæ denuo pressuram cordis, & afflictionem spiritus mei, tibi offero, ut de ea, quod tibi magis placitum fuerit, efficias.

Dulcis Jesu, per omnes angustias, & pressuras, quas pro salvando homine suscepisti, aufer calicem hunc à me; Jesu piissime, offero tibi excellentem illâ orationem, quam præ mortis angustia sanguinei sudoris testimonium reddidit devoutam, & ardens amor Divinitatis tuæ efficacem, obsecrans per virtutem ejusdem perfectissimæ orationis, ut me exaudias, & me ab hac angustia liberes. Igitur tuâ intentione, & resignatione, tuo corde, & ore deprecor, dicens: Abba Pater, omnia tibi possibilia sunt, transfer calicem hanc à me; verumtamen non mea, sed tua voluntas fiat, Amen.

A L I A.

Miserere Domine, miserere mihi miserrimo peccatori, indigna agen-

gi, &

ti, & digna patienti; si pento malum, quod quotidie feci, non est tantum quod patior: gravius est, quod commisi, levius est, quod tolero. Tu justus es Domine, & rectum judicium tuum; omnina judicia tua justa sunt & vera: justus & rectus es Domine Deus noster, & non est ulla iniquitas in te; non enim in justè, neque crudeliter affligis nos peccatores omnipotens, & misericors Domine, qui cùm non essemus, potentes fecisti nos, & cùm perditi fuissimus culpâ nostrâ, pietate & bonitate tuâ mirabiliter reparasti nos. Scio & certus sum, quod vita nostra non temerarijs motibus agitur, sed à te Domino Deo nostro regitur, & disponitur, unde tibi cura est de omnibus, præcipue de servis tuis, qui totam spem suam posuerunt in sola misericordia tua. Idecò obsecro, & suppliciter rogo, ut non facias mihi secundum peccata mea, quibus iram tuam merui, sed secundum magnam misericordiam tuam, quæ superat etiam peccata totius mundi. Tu Domine, qui exterius flagella irrogas, da semper interius indeficientem patientiam, ita ut laus tua non recedat ab ore

meo. Miserere mei, & adjuva me, sicut tu nosti, quod mihi est necesse in corpore & anima. Scis omnia, potes omnia, qui vivis in saecula, Amen.

A L I A.

Dignare Domine Iesu Christe, absolve me, & liberare me, famulum tuum N. de afflictione hae N. & tribulatione, in qua positus sum: dignare Domine, qui genus humanum in quantum homo, a Deo Patre omnipotente, in custodiam receperisti, & ex pietate tua, crudeli passione, nobis Paradisum pretioso sanguine tuo mirabiliter mercatus es, & inter Angelos, & homines pacem fecisti; tu Domine Iesu Christe digneris inter me, & inimicos meos stabilire, & confirmare concordiam, & pacem, & gratiam tuam super me ostendere, & infundere misericordiam tuam, & omne odium, & iracundiam inimicorum meorum, quod contra me habent, digneris extingvere, & mitigare. Sicut iracundiam, & odium Esau abstulisti, & me liberare digneris ab omnibus me odientibus, & tu Domine IESU Christe, sicut liberasti Abraham de manibus Chaldeorum, & Filium ejus Isaac

de

immolatione sacrificij, cum mariete; & Jacob de manu Esau Fratris sui, & Joseph de manu fratrum suorum; Noe per Arcam diluvij, & Loth de Civitate Sodomorum; Famulos tuos Moysen, & Aaron, & Populum Israël, de manu Pharaonis, & de servitute Aegypti; David Regem de manu Saulis, & Golias Gigantis; Susannam de falso crimine, & testimonio; Judith de manu Holofernis, Danielem de lacu Leonum; Tres pueros Sidrach, Meisach, & Abdenago, de camino ignis ardenti; Jonam de ventre Cæti, & Filiam Cananæ, quæ erat tormentata per Diabolum; & Adam de profundo puto Inferni, cum pretiosissimo Sanguine tuo; Petrum de Mati, & Paulum de vinculis; ita me famulum tuum N. Domine Iesu Christe Fili Dei vivi, libertare digneris ab omnibus inimicis meis, & succurre in adjutorium meum, per sancta beneficia tua, per sanctam incarnationem tuam, quam accepisti, ut homo de Virgine Maria; per sanctam Nativitatem tuam, per famam, per sitim, per frigus, per calores, per labores, & afflictiones, per spuma, per alapas, per flagella, per clavos,